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AI. Informacion ipergjithshem
I

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
2, Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne ShqiperL(SKK

2;49); I

3, Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);
4, Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P,F, : (SKK 1; 37 -

69): )
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sa] aktivet, pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta,
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sene raportuese eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave

dhe shpenzimeve ka vetern ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se perrnbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshern
Parimin e maturise pa optimlzem le tepruar, pa nen e mbivleresim te
qellimshern
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat
kontabel
Parimin e krahasueshrnerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A. Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4: 15). Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si
aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11). PeI:"vlereslmin e mepasshern te
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata eshte zgjedhur modeli i kostos duke i
.paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike lea percaktuar
metoden e amortizimit mbi hazen e vleftes se mbetur, ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ate te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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B. Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

I.

II. PASQYRA E BILAN'CIT KONTABEL ME 31.12.2021

AKTIVET

1.

2. Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare Mjetet monetare jane pasqyruar ne BK me gjendjen e tyre me date 31.12.2021

Shenimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

Lek Shqiptar gje Page Gjendja Arketime Pagesa Gjendja fund
ndj sa fund
a
filii
m

a Banka Kombetare Tregetare 0 0 113.66
1 113.66 113.66 '.
0 BANKA E KURSIMEVE 46205.09 5.525.945 5.572.699. -549.57
2
0 Banka Popullore 0 0 0.00

3
0 Banka Amerikane 4.387.556.26 387.173.064 370.248.879 21.311.742

4 "

a Banka Pro credit(te ndryshme) 0 0 0.00

6
0 Raiffeisen Bank 24.320:,05 0 0.00 24,320.05

7
1 Tirana Bank 0 0 0.00

0
1 VENETO BANK SH.A -3.29 -3.29 0 -3.29

6
1 ABI (American Bank of Investimeve) 38.447.40 0 0 38447.4

7
19 Credins bank -157.49 113.860 112.386 1.316.45

4.496.481.68 392.812.869.74 375.933.964. 21.375.386.7

E Euro
I

U
R I

0 Raiffeisen Bank Euro 0 a 0.00
5

0 0 0.00

0 BKT Euro 0.00
8 .
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0.01

1 Tirana Bank 52.24 52.24
1

6.308.51

1 Intesa san Paulo bank Euro 8.99 368.251 368236.49 23.5
3

1112.07 45.231.072 45.229.346.6 2.837.86
1

2 Banka Credins euro -5.11 24.302.61 19895.83 4.401.67
0

-632.1 2.954.224.73 2.422.046.96 531.545.67

U USD
S
0
0 Intesa sanPaulo bank Dollare -4.33 0.00 -4.33
9

-436.64 0 -436.64

CREDINS BANK LEASING

4.502987.121

SHUMA 440.998.167 423.585.512. 21.915.642

a) Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente te pa arketuar per sherbimet e kryera 68.074,369 LEK

Lenda e pare gjendje neper objekte eshte 0

TV SH Gjendje debitore 3.535.7961ek

Aktivet Afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me vleren e tyre te amortizuar, S1 ne vitin 2021

Amortizimi per vitin 2021 eshte llogaritur sipas normave dhe ze vleren.l.567 .2491ek

Vlefta
Blerjet Amortlzi

Viera e Viera

Fillesta
gjate ml

mbetu
Amortlzi

31/12/20
vitit akumulu ml vjetor

re I r 21
2021 ar

Makineri Paisje 450359 11471 11471
Informatike 1 -3356452 39 39 -229428 917711

Blerje gjate vitit 2019 ( 18444 18444
7 muaj) 261000 -76560 0 0 -36888 147552

12300 12300 12300
81erje gJate vitit 2021 mJet transportl 00 00 00 -225500 1004500

83333 83333 83333

2021 pompe nxehtesie 4 4 4 -41667 791667

'f'
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makineri paisje 54167 54167 54167
saldim 0 0 0 -90278 451392
Mjet transporti 47174 47174 47174
Benz Igli 40 40 40 -943488 3773952

476459 73224 13315 73224 86540
Shuma 1 44 -3433012 79 44 23 -1567249 7086774

PAS,VET

1. Pasivet Afatshkurtra

Ne zerin huate dhe parapagimetjane pasqyruar furnitoretqe ikemi detyrime te pa shlyera me
31.12.2021 me vlefte 8.284.215.,pagat e punonjesve jane likujduar nga pronari me
30.12.2021,sigurimet shoqerore te dhjetorit me vlere 361.9791ek,

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 3.165.6811ek

Llogaria te ardhura per tu shtyre me vlere 22.811.884Iek jane pasqyruar shpenzimet qe jane bere
per blerjle materiale dhe kryerje sherbimi por qe dalin nepermjet bankes dhe jane ne kerkim te
faturave qe mungojne(pasi te dyja ekonomistet e subjektit ishin me leje lindje dhe per mungese
pergjegjesie keto fatura jane likujduar me banke dhe nuk gjenden pra jane te pa deklaruara)

Te paguashme per detyrime tatimore = 12.883.490=5.340.000 tatim ne burim per qerane e
akinerive dhe 7.543.490 lek tatim fitimi sipas deklarates

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shit jet neto e te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezlmit

r-- -.--
Shenlrnl 8 Shumat ne Leke

Pershkrimi i elementeve 31.12.2021 31.12.2020

Shitie sherbimi 399,687,122 50,439,596

Te ardhura nga shitje AQT -
Totali 399,687,122 50,439,596

2. Kosto e punes

Shpenzimet per koston e punes perbehen nga pagat e punonjesve dhe kontributet per sigurime
shoqerore e shendetesore.

·5·
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,---

Sherrimi 10 Shumat De Leke

Pershkrimi i elementeve 31.12.2021 31.12.2020

Pazat e nunoniesve 21,578,714 19,330,928

Shoenzimet ner sizurime shouerore e shendet, 3,603,646 3,232,347

TotaH 25182360 22563.275

Amortizimi dhe zhvlereslmet

Amortizim eshte paraqitur ne pasqyren e Aktiveve Afatgjata materiale

Shpenzime te tjera

Shenlml 12 I Shumat ne Leke

Pershkrimi i elementeve 31.12.2021 31.12.2020

Shpenzimet materiale 217l748,272 28256034

Shoenzime ner traitime uerziithshme 51319794 3646148

Mirmbaiti.e riQarime -_. 296567 3723t~
BI enerzii avull uie 24.1&
~rbime bapkare 358288 68794

Shoenzime transoorti 1485000

Shnenzime te panlohura 2688945 393182

Shoenzime 608+616+618+622+623+638 10953050 3794603

Amortizim 1 737 650 332895
I

uera makinerish 35600000

TOTALI 322187.566.11 40239294.25

3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kernbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit jane paraqitur si diference midis ketyre dy elementeve:
..-

Shernml 13 Shumat ne Leke

Pershkrimi i elementeve 31.12.2021 31.12.2020

Ardhura nga konvertimi 135,931 485,576

Hwnbje nza konvertimi - (17,816) (30,799)

Shuma 118,115 454,777

Te ardbura nza intersat 0 369
, --

Humbie nza interesat I (31,447) (93,242)

Shuma I 86,667 361,904-.....~

Shenime te tjera shpjeguese
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Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka,

Miratoi:

Diana Laba

Administrator
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